⑤«
3«'-''p'/ d'

Prefeitura de #

TERMO DE ADJU DICA ÃO FINAL

O Pregoeiro do Município de Tianguá - CE, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o incisa XX do
art. 4o'da Lei Ro l0.520/2002, e considerando haver a Comissão de Pregões cumprida todas as exigências do procedimento de
licitação, cujo objelo é REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GENEROS
ALiÜeNTiCIÓS COM INTUITO DE COMPOR KITS DA MERENDA ESCOLAR REFERENTE AO EXERCÍCIO DE 202].
DESTINADOS AOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, ATENDENDO AS MODALIDADES: CRECHE, PRE-
ESCOLAR. ENSINO FUNDAMENTAL. MAIS EDUCAÇÃO, ATENDIMENTO ESPECIAL ESPECIALIZADO - AEE .E
ÊÕÜéIÇÃO bI JOVENS E ADULTOS - EJA, ATRAVÉS DÀ SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TIANGUÂ '
CEARÁ, tudo conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constante dqs Anexos deste Edital, resolve
ADJUDICAR, o presente processo administrativo de licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÓNICO N' 03/2021-SEMED,, em
favor dos vencedores, de acordo com os termas do presente processo. e ainda. em cansonãncia com o Art. 4'. $3 da Lei n
13.979/20

â.ssim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo ADJUDICADO em favor dos seguintes licitantes
conforme Ata do Pregão, a qualé considerada parte integrante e indissociáveldeste

OI - D.OLIVEIRA v. NETO VARIEDADES EIRELI - ME, inscrita no CNPJ: l0.616.533/0001-56. Rua Capitão Joaquim Lourenço,
946, Centro - Tianguá-CE,(88} 3212 9395, Email: dovasconcelos@hotmail.com, representada pelo Senhor: Ditimar de Oliveira
Vasconcelos Neto, inscrita no CPF: 017.621.603-07

ITEM 06 - COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI

VALOR TOTAL; R$ 79.043,47 (setenta e nove mne cento e quarenta e três reais e quarenta e sete centavos)

02 - E BERNARDO DE SOUZA & CIA LTDA, inscrita no CNPJ: 30.406.114/0001-05, RUA MONSENHOR COELHO, 65
TÉRREO C, CENTRO IGUATU-CE, l88) 2143.1639, Email: mrecomercialservicos@gmail.com. representada pela Senhora
MICHELLE ROQUE GUEDES, inscrita no CPF: 020.388.093-56.

Av. Moises Moita, 785 - Nenê Plácido - CEP: 62327-335 - Tianguá - Ceará WWW:!!gQgyê:çe:
CNPJ: 07.735.178/0001.20 CGF: 06.920.167-1 Fine: l88} 3671-2288 'F

ITEM DESCRIÇÃO UND CRECHE P.E. E.F EJA AEE M.ED TOTAL  TOTAL

  Biscoito cream cracker
PCT

a 2212 12090     5118 19421
4.07 79.043.47

Especificação : Biscoito salgado
contendo os seguintes ingredientes
farinha de trigo enriquecida com ferro e
ácido eólico, gordura vegetal, açúcar
invertido. sal. amido. extrato de malte.
fermento químico, aditivos alimentares
Produto enriquecido com vitaminas do
Complexo B e Zinco. atendendo a
egislação vigente (RDC n'. 263 de
22/0g/05 ANVISA e portaria n'. 31 de
13/01.r98), embalagem primária: duplo
saco de polietileno resistente de 400g
Embalagem secundária: caixa de
papelão vedada contendo 8kg. Prazo de
validade mínimo de 06 meses

  R$
79.043.47

⑤
ITEM 20 - COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI

VALOR TOTAL: RS 69.043,47 (sessenta e nove mne oitocentos e trinta e dois reais e oitenta centavos}

ITENS FRACASSADOS

ITEM 02 . COTA RESERVADA PARA ME, EPP E ME

@
Av. Moises Moita, 785 - Nenê Plácido - CEP: 62327-335 - Tianguá - Ceará www.tianaua.ce.aoxr.br

CNPJ: 07.735.178/0001 20 - CGF: 06.920.167-1 - Fine: (88) 3671-2288

ITEM OI - AMPLA PARTICIPAÇÃO

TEM DESCRIÇÃO UND CRECHE P.E. E.F. EJA   M.ED TOTAL  v.
TOTAL

l Açúcar cristal ' Kg   2644 17550 900   f4333 35427

Especificação : tipo cristalde coloração
uniforme, livre de impurezas ou outros
falares que o tornem impróprio para o
30nsumo. embalagem em saco plástico
resistente, adequado a natureza do
produto, pacote de l kg acondicionados
em fardo com até 30 kg. Prazo de
validade mínimo de 10 meses

ITEM DESCRIÇÃO UND CRECHE P.E E.F. EJA AEE M.ED TOTAL  v.
TOTAL

2 Açúcar cristal ' Kg   381 5850 300   4777 11808

ITEM DESCRIÇÃO UND CRECHE P.E. E.F EJA AEE M.ED TOTAL  V

20 Macarrão espaguete com sêmola
PCT
500G

2662 5287 22162 742 382 1702 32940 R$ R$

Especlücaçãa : Tipo espaguete
pasteurizado, com sêmola. com umidade
nferior a 13% (treze por cento)
ngredíente mínimo farinha de trigo
especial, constando no rótulo a
composição química e nutricional para
100g. embalagem plástica resistente.
pacatas de 500g. fardo com até IOkg
Prazo de validade mínimo de 10 meses
ivre de Impurezas e microorganismos que
o torne impróprio para a consumo e ter
reqistrado no órgão competente

  R$
69.832.80

VALOR TOTAL ADJUDICADO DOS ITENS; R$ 148.876,27 (cento e quarenta e oito mne oitocentos e setenta e seis reais

e vinte e sete centavos)

;iência aos interessados, obsewadas as prescrições legais pertinentes

Tianguá-CE, 29 de Setembro de 2021

b.14,.N \liJIÜ.:.-çxl .y
EID JUNIOR DO NASCIMENTO

PREGOEIRO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE TIANGUNCE

Av. Moises Moita. 785 - Nenê Plácido - CEP: 62327-335 - Tianguá - Ceará www:!!ang!!&çe:spli:b!
CNPJ: 07.735.178/0001.20 - CGF: 06.920.167-1 - Fine:(881 3671.2288

é."''"'

⑧""w; k©

Especificação : üpo cristalde coloração
uniforme, livre de impurezas ou outros
fatores que o tornem impróprio para o
consumo, embalagem em saco plástica
resistente. adequado a natureza do
produto. pacato de l kg acondicionados
em fardo com até 30 kg. Prazo de
validade mínimo de 10 meses